
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 15

15 АВГУСТА 2022 ГОДА                

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление 
муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29 июля 2022 г.                                                                            №   01/35   

г.Новодвинск
Архангельская область

О внесении дополнений в распоряжение
финансового управления муниципального образования «Город 

Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72 «Об администрировании доходов 
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях организации работы финансового управления муниципального 
образования «Город Новодвинск» по администрированию доходов бюдже-
та муниципального образования «Город Новодвинск» и в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.Дополнить Перечень источников поступлений бюджета муниципального 
образования «Город Новодвинск», закрепленных за финансовым управле-
нием муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный 
распоряжением финансового управления муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72 «Об администрировании дохо-
дов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», (в редак-
ции распоряжения финансового управления муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 01/2, от 22.04.2022 № 01/16)  строкой 
следующего содержания:

292 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления взыскания

  
2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник финансового управления                                             
Е.В. Коломиец

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2022 г.                                                                             № 712-па

                                    г. Новодвинск 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Город Новодвинск» за 1 полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования                       
«Город Новодвинск» за 1 полугодие 2022 года со следующими показате-
лями:
а)доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;
б)источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;
в)расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»                                    
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 3        к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  01 агвуста 2022 г. №  712-па

Доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Испол-
нено 
 за 1 
полуго-
дие 
2022 
года, 
тыс. 
руб.

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 190 799

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 158 608

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 158 608

"НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

000 1 03 00000 00 0000 000 1 944

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 944

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 9 577

Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 6 351

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 -49

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 3 275

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 6 243

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 1 123

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 5 120

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3 225

Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

000 1 08 03000 01 0000 110 3 108

"Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также  
за совершение прочих юридически значимых 
действий"

000 1 08 07000 01 0000 110 117

"ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ"

000 1 11 00000 00 0000 000 5 014

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 1 959

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды на земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 23

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 66



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 947

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120 2

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 0

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 2 017

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000 3 175

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

000 1 12 01000 01 0000 120 3 175

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 1 205

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

000 1 13 01994 04 0000 130 610

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

000 1 13 02994 04 0000 130 595

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000 1 099

Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов

000 1 14 01040 04 00000 
410

47

Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 800

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских 
округов

000 1 14 06012 04 0000 430 242

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

000 1 14 06312 04 0000 430 10

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 706

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 3

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

000  1 17 00000 00 0000 000 3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 585 764

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 583 812

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 55 580

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 217 516

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 292 660

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 18 056

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 2 000

Прочие безвозмедные поступления в бюджеты 
городских округов

000 2 07 04000 04 0000 150 2 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -48

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

000 2 19 00000 04 0000 150 -48

Всего 776 563

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  01 агвуста 2022 г. №  712-па 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального об-

разования «Город Новодвинск» по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Наименование Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Исполнено 
За 1 полугодие 

2022 года, 
тыс. руб.

1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 19 470 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 -35 000 

Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 35 000 

Привлечение городскими округами кредитов 
от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 35 000 

Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 70 000 

Погашение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 70 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0 

из них: привлечение из федерального бюджета 
бюджетных кредитов на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджета 

0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0 

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 0 

из них: погашение предоставленных из 
федерального бюджета бюджетных кредитов 
на пополнение остатка средств на едином 
счете бюджета

0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -37 891 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 811 563 

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 811 563 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 811 563 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 811 563 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 773 672 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 773 672 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 773 672 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 773 672 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 92 361 

Операции по управлению остатками средств 
на единых счетах бюджетов

000 01 06 10 00 00 0000 000 92 361 

Увеличение финансовых активов в государ-
ственной (муниципальной)  собственности 
за счет средств организаций, лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах 
Федерального казначейства или в финансовых 
органах в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 92 361 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 773 672 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 92 361 

Операции по управлению остатками средств 
на единых счетах бюджетов

000 01 06 10 00 00 0000 000 92 361 

Увеличение финансовых активов в государственной 
(муниципальной)  собственности за счет средств 
организаций, лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального казначейства 
или в финансовых органах в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 92 361 

Увеличение финансовых активов в собственности 
городских округов за счет средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюджетных и 
автономных учреждений, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с денежны-
ми средствами юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями

000 01 06 10 02 04 0000 550 92 361 

Итого 19 470 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  01 агвуста 2022 г. №  712-па

Расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Исполнено за 
1 полугодие 
2022 года, 
тыс. руб.

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 57 906 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 798 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3 443 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 45 324 

Судебная система 01 05 120 

"Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов  
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора"

01 06 4 180 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 226 

Резервные фонды 01 11 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 815 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 417 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 417 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 178 

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного  
и техногенного характера, пожарная безопасность"

03 10 1 178 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 46 714 

Лесное хозяйство 04 07 185 

Транспорт 04 08 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 45 526 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 003 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 180 796 

Жилищное хозяйство 05 01 165 349 

Коммунальное хозяйство 05 02 534 

Благоустройство 05 03 14 913 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 443 347 

Дошкольное образование 07 01 178 324 

Общее образование 07 02 201 302 

Дополнительное образование детей 07 03 51 238 

Молодежная политика 07 07 2 175 

Другие вопросы в области образования 07 09 10 308 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 22 525 

Культура 08 01 21 901 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 624 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 26 382 

Пенсионное обеспечение 10 01 349 

Охрана семьи и детства 10 04 25 880 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 153 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 11 357 

Массовый спорт 11 02 11 357 

Спорт высших достижений 11 03 0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

13 4 411 

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-
него долга

13 01 4 411 

Всего 796 033 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2022 г.                                                                             № 733-па
                                    г. Новодвинск 

Об организации и проведении выставки-продажи «Краски лета»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже то-
варов (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской 
области, утвержденным постановлением администрации Архангельской 
области от 27.08.2007 № 155-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Уста-
ва городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести выставку-продажу «Краски лета» (далее – вы-
ставка-продажа) по реализации продовольственных и непродовольствен-
ных товаров с 20 по 21 августа 2022 года.
2.Местом проведения ярмарки определить здание Дворца культуры акци-
онерного общества «Быт», расположенного по адресу: Архангельская об-

ласть, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, дом 6, и прилегающую к нему 
территорию.
3.Установить ассортимент товаров, реализуемых на выставке-продаже, 
согласно номенклатуре товаров, определяющей классы товаров (в целях 
определения розничных рынков), утвержденной приказом Министерства 
экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 
№ 56.
4.Определить организатором выставки-продажи общество с ограниченной
ответственностью «Поморская ярмарка» (далее - организатор).
5.Установить режим работы для населения с 10 часов 00 минут до 17 часов 
00 минут, ежедневно.
6.Организатору руководствоваться требованиями статьи 11 Федерального 
закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирова-
ния торговой деятельности в Российской Федерации», а также обеспечить 
соблюдение требований, предусмотренных указом Губернатора Архангель-
ской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангель-
ской области режима повышенной готовности для органов управления и 
сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах 
по противодействию распространению на территории Архангельской об-
ласти новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2022 г.                                                                             № 734-па 
                                    г. Новодвинск 

О порядке заключения договора о целевом обучении по образователь-
ной программе среднего профессионального или высшего образо-
вания для кадрового обеспечения потребностей муниципального 
образования «Город Новодвинск», о размере и условиях выплаты 

именной стипендии лицам, с которыми заключен договор о целевом 
обучении, за счет средств бюджета муниципального образования 

«Город Новодвинск»



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

В целях для обеспечения условий для развития кадрового потенциала 
муниципального образования «Город Новодвинск» и в соответствии с ча-
стью 13 статьи 36, частью 1 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом 
обучении по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что заключение договора о целевом обучении по образова-
тельной программе среднего профессионального или высшего образования 
(далее - договор о целевом обучении) осуществляется администрацией му-
ниципального образования «Город Новодвинск» для кадрового обеспече-
ния потребностей муниципального образования «Город Новодвинск» с ли-
цом, прошедшим конкурсный отбор кандидатов для заключения договора о 
целевом обучении (далее - конкурсный отбор).
К процедурам проведения конкурсного отбора применяются правила, 
предусмотренные постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск» от 02.12.2021 № 709-па «Об утверждении 
Порядка организации и проведения администрацией муниципального об-
разования «Город Новодвинск» конкурсных мероприятий, не связанных с 
предоставлением их участникам финансовой и имущественной поддержки 
или получением иной экономической выгоды, и Перечня должностных лиц, 
уполномоченных от имени администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» утверждать извещения о проведении конкурсных ме-
роприятий, не связанных с предоставлением их участникам финансовой и 
имущественной поддержки или получением иной экономической выгоды»,
с учетом особенностей, предусмотренных настоящим постановлением.
Проведение конкурсных мероприятий осуществляется не ранее 1 апреля и 
не позднее 1 августа в соответствии с решением о проведении конкурсного 
отбора, принятым в виде постановления администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск», и извещением о проведении конкурс-
ного мероприятия, составленного по форме,приведенной в приложении 
к Порядку организации и проведения администрацией муниципального 
образования «Город Новодвинск» конкурсных мероприятий, не связанных
с предоставлением их участникам финансовой и имущественной под-
держки или получением иной экономической выгоды, утвержденному по-
становлением администрациимуниципального образования «Город Ново-
двинск» от 02.12.2021 № 709-па.
Результаты конкурного отбора утверждаются постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск», которое является 
основанием для заключения договора о целевом обучении.

Договор о целевом обучении заключается в соответствии с типовой фор-
мой договора о целевом обучении по образовательной программе среднего 
профессионального или высшего образования, утвержденной постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681, с со-
блюдением установленного в администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» порядка ведения преддоговорной, договорной и 
претензионной работы.
2.Лицу, с которым заключен договор о целевом обучении, устанавливается
и выплачивается именная стипендия в размере 5 тысяч рублей ежемесячно 
в течение всего срока целевого обучения за счет средств бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск» (в том числе на условиях 
софинансирования с привлечением средств других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации).
Именная стипендия устанавливается отдельно на каждый учебный год 
целевого обучения на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск», которое принимается не позд-
нее 15 дней, следующих за днем получения от лица, с которым заключен 
договор о целевом обучении, или непосредственно от образовательной 
организации, в которой осуществляется целевое обучение, письменного 
подтверждения факта поступления на обучение (продолжения обучения) в 
соответствии с договором о целевом обучении, и выплачивается не позднее 
25 числа каждого месяца в течение учебного года.
Для выплаты именной стипендии применяется безналичная форма расче-
тов. Выплата именной стипендии осуществляется в соответствии с платеж-
ными реквизитами получателя именной стипендии, указанными в договоре 
о целевом обучении, или в заявлении лица, с которым заключен договор о 
целевом обучении.
Иные меры материального стимулирования предоставляются лицу, с кото-
рым заключен договор о целевом обучении, в случаях, если это предусмо-
трено муниципальными нормативными правовыми актами, принятыми в 
муниципальном образовании «Город Новодвинск», и договором о целевом 
обучении.
3.Установить, что деятельность администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» по подготовке проектов правовых актов, указан-
ных в пунктах 1, 2 настоящего постановления, по заключению договора о 
целевом обучении и исполнению обязательств, предусмотренных догово-
ром о целевом обучении, обеспечивает муниципальный орган (структурное 
подразделение), организующий (организующее) проведение конкурсного 
отбора для целей заключения договора о целевом обучении.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.08.2022                                                                                         № 83-ра
г. Новодвинск

О проведении мероприятий, посвященных 45-летию города Ново-
двинска, Дню рождения акционерного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат» в рамках празднования 85-летия 
Архангельской области. «Город Новодвинск»

В целях создания условий для сохранения и развития исторических, трудо-
вых, нравственных, культурных традиций города и горожан, формирования 
привлекательности имиджа города, развития инициативы горожан путём 
участия в городских праздничных мероприятиях и организации досуга на-
селения города Новодвинска, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»:
1.Организовать и провести в 2022 году в муниципальном образовании «Го-
род Новодвинск» городские мероприятия, посвященные 45-летию города 
Новодвинска, Дню рождения акционерного общества «Архангельский цел-
люлозно-бумажный комбинат» в рамках празднования 85-летия Архангель-
ской области.
2.Утвердить программу городских мероприятий, посвященных 45-летию 
города Новодвинска, Дню рождения акционерного общества «Архангель-
ский целлюлознобумажный комбинат» в рамках празднования 85-летия 
Архангельской области (приложение).
3.Установить, что программа городских мероприятий, посвященных 45-ле-
тию города Новодвинска, Дню рождения акционерного общества «Ар-
хангельский целлюлознобумажный комбинат» (приложение) подлежит 
обнародованию на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 05 августа 2022 года № 83-ра 

Программа городских мероприятий, посвященных 45-летию города 
Новодвинска, Дню рождения акционерного общества
«Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат»

в рамках празднования 85-летия Архангельской области

№ 
п/п

Мероприятие Время про-
ведения

Место прове-
дения

Ответственные

1 2 3 4 5

1.Работы по благоустройству и оформлению территории г. Новодвинска

июль, август

1.1. Благоустройство Комсо-
мольской площади, Аллеи 

Поколений, Детского парка, 
Городского парка

_ территория
г. Новодвинска

отдел инфраструк-
турного

развития; МБУ 
«Флорадизайн»;
ООО «НЭСК»

1.2. Праздничное тематическое
оформление г. Новодвинска

- Комсомольская
площадь,

Детский парк,
Городской парк

отдел культуры;
МБУ «Флора-ди-

зайн»

2.Организационные мероприятия

август

2.1. Проведение заседаний 
организационного комитета 
по подготовке и проведению 
городских мероприятий, по-
священных 45-летию города 
Новодвинска, Дню рождения 
акционерного общества «Ар-
хангельский целлюлознобу-
мажный комбинат» в рамках 

празднования 85-летия 
Архангельской области

- администрация
муниципального

образования
«Город

Новодвинск»

глава муниципаль-
ного образования

«Город Ново-
двинск»;

заместитель главы 
муниципального

образования
«Город Но-

водвинск» по 
социальной

политике

2.2. Размещение анонсов
мероприятий (6+)

- средства
массовой

информации,
социальные
сети, сайты

управление по 
работе со сред-

ствами массовой 
информации,

молодежной  по-
литике и спорту

2.3. Информационное сопрово-
ждение мероприятий (6+)

3.Торжественные, образовательные, культурно-просветительские, спортивные мероприятия

01 июня - 27 августа

3.1. Конкурс семейного творче-
ства «Дом моей мечты» (0+)

совместно с компанией
«Этажи-Новодвинск»

- г. Новодвинск отдел культуры;
МУК «НЦБС»

31 июля

3.2. Рок-концерт группы
«Снова 17» (12+)

19 час. 00 мин. Городской парк МУК НГКЦ

01 августа - 31 августа

3.3. Книжная выставка «Ново-
двинск, малая родина» (12+)

- МУК «НЦБС»,
абонемент

МУК "НЦБС"

02 августа

3.4. День флешмобов (0+) в 18 час. 00 
мин.

Детский парк МУК НГКЦ

5, 19, 26 августа

3.5. Детская игровая
развлекательная программа
«Пятница - ребятница» (0+)

в 17 час. 00 
мин.

Детский парк МУК НГКЦ

07 августа

3.6. Концерт группы
«Вектор свободы» (12+)

в 19 час. 00 
мин.

Городской парк МУК НГКЦ

10- 14 августа

3.7. Проект «Пять вечеров» (6+) с 18 час. 00 
мин. до 22 час. 

00 мин.

Детский парк отдел культуры;
МУК НГКЦ;

МУК «НЦБС»

16 августа

3.8. Краеведческая викторина
«Я в этом городе живу,

я этот город знаю» (18+)

в 11 час. 00 
мин

ГБУ СОН АО
«НКЦСО»

МУК «НЦБС»

18 августа

3.9. Час доброго общения
«Мне по сердцу маленькая
Родина, мне по сердцу мой

любимый край» (6+)

в 12 час. 00 
мин

МУК «НЦБС»,
центр правовой

информации

МУК «НЦБС»,
центр право

3.10. Открытие выставки
«Ровесник Новодвинска»
к 45-летию заслуженного

коллектива народного твор-
чества народного ансамбля 

песни, музыки и танца 
«Северянка» (0+) 

в 18 час. 00 
мин

Аллея
Поколений

отдел культуры;
МУК НГКЦ

21 августа

3.11. Сольная программа
Виктора Жукова

«Шансон… и не только»
(г. Архангельск) (12+)

в 19 час. 00 
мин.

Детский парк отдел культуры;
МУК НГКЦ

21 - 25 августа

3.12. Детские развлекательноспор-
тивные программы (0+)

с 11 час. 00 
мин. до 13 час. 

00 мин.

Детский парк отдел культуры

22 - 26 августа

3.13. Торжественные мероприятия
с награждением работников
АО «Архангельский ЦБК» 

(18+)

- подразделения
АО «Архангель-

ский ЦБК»

АО «Архангель-
ский ЦБК»

22-31 августа

3.14. Книжная выставка
«Город, в котором я живу» 

(6+)

- МУК «НЦБС»,
детская

библиотека

МУК «НЦБС»

24 августа

3.15. Краеведческий калейдоскоп
«Всему начало здесь, в краю

моем родном…» (6+)

в 13 час. 00 
мин.

МУК «НЦБС»,
детская

библиотека

МУК "НЦБС"

3.16. Торжественное мероприятие
с присвоением звания

«Ветеран АО «Архангельский
ЦБК» (18+)

- Дворец
культуры,

зал «Этансель»

АО «Архангель-
ский

ЦБК»; Дворец 
культуры

24 августа - 30 сентября

3.17. Выставка работ мастера
Фафулевой Ольги (0+)

- клуб
«Анастасия»

отдел культуры;
НТОО «Лодья»;
МОУ «НДШИ»

3.18. Выставка фото-работ
«Город наш молодой»

Цыганова Николая (6+)

МОУ «НДШИ»

25 августа

3.19. Игра-викторина «Мой город - 
Новодвинск» (0+)

- МОУ ДО
«ДДТ»

МОУ ДО
«ДДТ»

3.20. Театрализованное представ-
ление «Новодвинску - 45: миг 
между прошлым и будущим»,

посвящённое 45-летию
г. Новодвинска, Дню рожде-

ния АО «Архангельский 
ЦБК» в рамках празднования

85-летия Архангельской 
области (6+)

в 17 час. 30 
мин.

Дворец куль-
туры

отдел культуры;
МУК НГКЦ;
Дворец куль-

туры;
отдел кадров

26 августа

3.21. Торжественное мероприятие
АО «Архангельский ЦБК» 

(18+)

в 17 час. 15 
мин.

Дворец куль-
туры

АО «Архангель-
ский ЦБК»;

Дворец куль-
туры

3.22. Онлай-викторина
«Мой город - Новодвинск» 

(6+)

в течение дня группа МУК 
«НЦБС» в сети

ВКонтакте

МУК «НЦБС»

3.23. Городская августовская 
конференция работников

образования «Современное 
образование в условиях 

всесторонних изменений: 
опыт прошлого - реализация в 

будущем» (18+)

с 10 час. 00 
мин.

до 13 час. 30 
мин.

МОУ
«СОШ № 2»

отдел органи-
зации

образования;
МОУ

«СОШ № 2»;
МУК НГКЦ

26 августа - 30 сентября

3.24. Открытая городская выставка
«Флора&Фауна Арктики» 

(16+)

- МУК «НЦБС»,
читальный зал

отдел культуры;
МУК «НЦБС»;

МУК НГКЦ

27 августа
«Новодвинску - 45: лови моменты»

3.25. Ярмарка-продажа (6+) с 10 час. 00 
мин.

до 20 час. 00 
мин.

Комсомольская
площадь,

Детский парк

отдел стра-
тегического 

планирования

3.26. Построение корпоративных
команд фестиваля-шествия 

(0+)

с 10 час. 30 
мин. до 11 час. 

00 мин.

между Дворцом
культуры и ад-
министрацией

отдел культуры; 
МУК НГКЦ

3.27. Фестиваль-шествие
корпоративных команд «Мы в

моменте» (0+)

с 11 час. 00 
мин.

до 12 час. 00 
мин.

от Дворца
культуры

до Комсомоль-
ской площади
по ул. 50-летия

Октября

Комсомольская площадь

3.28. Общий флешмоб
«Танцевальный момент» (0+)

в 12 час. 00 
мин.

- отдел культуры;
отдел кадров;
МУК НГКЦ

3.29. Церемония чествования 
«Момент славы» жителей г. 

Новодвинска, поощрённых за-
несением имени на городскую 

Доску Почета (0+) 

с 12 час. 05 
мин.

до 13 час. 00 
мин.

3.30. Театрализованное представ-
ление «Новодвинску - 45: миг 
между прошлым и будущим»,

посвящённое 45-летию
г. Новодвинска, Дню рожде-

ния АО «Архангельский 
ЦБК» в рамках празднования

85-летия Архангельской 
области (0+)

с 13 час. 00 
мин.

до 14 час. 30 
мин.

3.31. Концертная программа
«Музыкальный момент» (0+):

-выступление вокальноин-
струментального ансамбля
«Зеркало» (г. Архангельск);

-выступление группы «Лайф»
(г. Северодвинск)

с 14 час. 50 
мин. до 15 час. 

50 мин.
с 16 час. 00 

мин. до 17 час. 
00 мин.

3.32. Гала-представление «Миг
красоты» финала городского

конкурса «Краса Новодвинска 
- 2022» (6+)

с 17 час. 00 
мин.

до 20 час. 00 
мин.

Аллея за Доской Почёта, г. Новодвинск

3.33. Художественный момент -
открытый городской конкурс
росписи «Фанерный парк» 

(0+)

с 13 час. 30 
мин.

до 16 час. 00 
мин.

- отдел культуры;
МУК НГКЦ;
АО «АФЗ»

Детский парк, г. Новодвинск

3.34. Выставка-ярмарка мастеров
«Моменты творчества»
с мастер-классами (0+)

с 11 час. 00 
мин.

до 18 час. 00 
мин.

- отдел культуры;
МУК НГКЦ;

НТОО «Лодья»;
РОО «Мастеро-
вые Поморы»

3.35. Акция «Музей выходит в 
город» (6+)

с 12 час. 00 
мин.

до 16 час. 00 
мин.

- МОУ ДО 
«ДЮЦ»

3.36. Фото-момент (0+):
«Новодвинску - 45»,

«Северянке - 45»

с 12 час. 00 
мин.

до 18 час. 00 
мин

отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.37. Лаунж-зона «Расслабляющий 
момент» (0+)



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

3.38. Библио-площадка
«Познавательный момент» 
(0+): стендовая выставка

«Новодвинск поэтический»,
литературные «гадания»,

краеведческая фотовикторина
«Новодвинск знакомый

и загадочный», выставка 
декоративноприкладного 

творчества «Возвращение к 
истокам», стенд-игры

«Про традиции», тематиче-
ские викторины, игры, кон-
курсы, мастер-классы и др.

с 12 час. 00 
мин.

до 18 час. 00 
мин

- отдел культуры;
МУК «НЦБС»

3.39. Площадка
«Спортивно - чародейный

момент» ассоциации
«Конно-спортивный клуб

«Чародей», федерации спор-
тивного туризма и пешеход-
ников г. Новодвинска (0+)

с 13 час. 00 
мин.

до 16 час. 00 
мин.

управление
по работе

со средствами
массовой инфор-

мации,
молодёжной 

политики
и спорту;

клуб «Чародей»

3.40. Детский момент 
«Русская гармошка, балалай-

ка, ложка» (0+)

с 13 час. 00 
мин. до 14 час. 

30 мин.

деревянная 
сцена

отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.41. Концертная программа
«Душевный момент» (6+):
-выступление народного

самодеятельного коллектива
«Хор русской песни «Речень-

ка» (г. Архангельск);
-выступление оркестра народ-

ного ансамбля «Северянка»
и Клавдии Сосниной

(г. Северодвинск), батл гармо-
нистов «Первый парень

на деревне»; 
-выступление ансамбля «МК 

Jazz» (г. Архангельск)

с 14 час. 30 
мин. до 15 час. 

00 мин.

с 15 час. 00 
мин. до 17 час. 

00 мин.

с 17 час. 00 
мин. до 18 час. 

00 мин.

деревянная 
сцена

отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.42. Тематический момент
«У нас все дома» совместно

с компанией
«Этажи - Новодвинск» (0+)

с 14 час. 00 
мин.

до 17 час. 00 
мин.

- отдел культуры;
МУК НГКЦ;

МУК «НЦБС»

3.43. Площадка финансовой
грамотности: тестирование,
интерактив «Стена финансо-

вой устойчивости»
и т. д. (12+)

отдел культуры

Площадка у МОУ «НДШИ»

3.44. Площадка «АРТ-момент» 
(6+): конкурс рисунков на 

асфальте
«Мой любимый город»,

мастер-класс «Цветущий го-
род», концертная программа

с 13 час. 00 
мин.

до 15 час. 00 
мин.

- МОУ «НДШИ»

Площадка у МОУ ДО «ДЮЦ»

3.45. Площадка «Рукотворный
момент» (6+): выставка

авиамоделей, мастер-классы 
по изготовлению простейших 

авиамоделей, запуски и 
демонстрация моделей

с 12 час. 00 
мин.

до 15 час. 00 
мин.

- МОУ ДО «ДЮЦ»

Городской парк, г. Новодвинск

3.46. Танцевальный момент
«Пять вечеров: МЕГА 

МИКС» (12+)

с 20 час. 30 
мин. до 22 час. 

30 мин

- отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.47. Праздничный фейерверк
«Кульминационный момент»

(12+)

с 22 час. 30 
мин. до 22 час. 

35 мин.

Кино-комплекс «Дружба»

3.48. Всероссийская акция
«Ночь кино»,показ фильмов 

(6+): «Чемпион мира»,
«Пара из будущего»,

«Последний богатырь: 
посланник тьмы»

в 20 час. 00 
мин.

- отдел культуры;
кино-комплекс

«Дружба»

28 августа
«Новодвинску - 45: лови моменты»

3.49. Книжная выставка
«День рождения

АО «Архангельский ЦБК»
в рамках цикла

«Дата в истории города» (6+)

- МУК 
«НЦБС»,

читальный 
зал

МУК «НЦБС»

3.50. Ярмарка-продажа (6+) с 10 час. 00 
мин.

до 19 час. 00 
мин.

Детский парк,
Комсомоль-

ская
площадь,
Городской 

парк

отдел стратеги-
ческого планиро-

вания 

3.51. Городской легкоатлетический
пробег, посвящённый Дню 

города
Новодвинска (6+)

в 11 час. 00 
мин.

по ул. 50-ле-
тия

Октября

управление
по работе

со средствами
массовой инфор-

мации,
молодёжной 

политики
и спорту

Детский парк, г. Новодвинск

3.52. Фестиваль креативных 
событий

«Праздничный момент» (0+)

с 14 час. 00 
мин. до 15 час. 

00 мин.

деревянная 
сцена

отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.53. Фестиваль красок (0+) с 15 час. 00 
мин. до 17 час. 

00 мин.

- отдел культуры;
МУК НГКЦ;

ИП Крылова Т.А.

3.54. Городской фестиваль фитнеса
«Я в моменте»,

мастер-класс по танцам: хип-
хоп и уличный танец (6+)

с 17 час. 00 
мин. до 20 час. 

00 мин.

деревянная
сцена

отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.55. Фестиваль уличного кино (6+) с 20 час. 00 
мин. до 22 час. 

00 мин.

Городской парк, г. Новодвинск

3.56. Саунд-чек участников
рок-фестиваля

с 12 час. 00 
мин. до 14 час. 

40 мин.

- управление
по работе

со средствами
массовой инфор-

мации,
молодёжной 

политики
и спорту;

отдел культуры;
МУК НГКЦ

3.57. Рок-фестиваль
«Liveнь. Home edition» c

участием молодых команд:
«Вектор Свободы»,

«Green Stone»,
«Снова17», «Стержни»,

«Прохожие» (12+)

с 15 час. 00 
мин.

до 20 час. 15 
мин.

3.58. Концерт рок-группы
«Чёрный рынок» (12+)

с 20 час. 30 
мин. о 22 час. 

00 мин.

август

3.59. Рубрика «Город детства -
город в сердце» (6+)

- группа
МУК НГКЦ

в сети
ВКонтакте

МУК НГКЦ

3.60. Творческая мастерская
«Северная птица счастья» 

(6+)

- МУК 
«НЦБС»,
детская

библиотека

МУК «НЦБС»

август. сентябрь

3.61. Игры, выставки, конкурсы,
классные часы, концерты,
виртуальные экскурсии, 

беседы, квесты и т. д.
(по отдельному плану) (0+)

- образователь-
ные

организации

отдел организа-
ции образования; 

руководители
образовательных 

организаций

01 сентября

3.62. Детский праздник,
посвящённый Дню знаний 

(6+)

в 12 час. 00 
мин.

Детский парк отдел культуры;
МУК НГКЦ

19 сентября

3.63. Краеведческий час
«Достояние Севера» (12+)

МУК 
«НЦБС»,

абонемент

МУК «НЦБС»

29, 30 сентября

3.64. Конкурс «Лучшие блюда
и напитки из даров леса» 

(18+)

- МУК НГКЦ,
городской 

клуб
«Анастасия»

отдел по работе
с населением;
Совет ветера-

нов;АО «Архан-
гельский ЦБК»

сентябрь

3.65. Соревнования по спортив-
ному туризму (спортивная 
дисциплина: дистанция на 

средствах
передвижения) (12+)

- - управление
по работе

со средствами
массовой инфор-

мации,
молодёжной 

политики
и спорту

сентябрь-ноябрь

3.66. Творческие встречи с масте-
рами, художниками в рамках 

работы клуба «Всяк мастер на 
свой лад» (6+)

- МУК НГКЦ,
городской 

клуб
«Анастасия»

отдел культуры;
МУК НГКЦ;

НТОО «Лодья»

14 ноября

3.67. Практико-ориентированная
творческая лаборатория
«Люби дело - мастером 

будешь»
(12+)

- МУК НГКЦ,
городской 

клуб
«Анастасия»

отдел культуры; 
отдел

стратегического
планирования;
МУК НГКЦ;

НТОО «Лодья»

24 ноября

3.68. Юбилейный концерт народно-
го ансамбля песни, музыки и 

танца «Северянка» (6+)

в 17 час. 30 
мин.

Дворец
культуры

отдел культуры;
МУК НГКЦ

Примечание.
1.Сокращения, используемые в Плане:
1)отдел культуры - отдел культуры, искусства и туризма управления со-
циальной политики администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск»;
2)отдел по работе с населением - отдел по работе с населением и обще-
ственными объединениями управления социальной политики администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск»;
3)отдел организации образования - отдел организации образования управ-

ления социальной политики администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск»;
4)отдел стратегического планирования - отдел стратегического планирова-
ния управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск»;
5)управление по работе со средствами массовой информации, молодёжной 
политики и спорту - управление по работе со средствами массовой инфор-
мации, молодёжной политики и спорту администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск»;
6)отдел инфраструктурного развития - отдел инфраструктурного разви-
тия управления инфраструктурного развития и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск»;
7)отдел кадров - отдел кадров управления организационно-правовой и ка-
дровой работы администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск»;
8)МБУ «Флора-дизайн» - муниципальное бюджетное учреждение «Фло-
ра-дизайн»;
9)ООО «НЭСК» - общество с ограниченной ответственностью «НЭСК»;
10)МУК НГКЦ - муниципальное учреждение культуры «Новодвинский го-
родской культурный центр»;
11)МУК «НЦБС» - муниципальное учреждение культуры «Новодвинская
централизованная библиотечная система»;
12)МОУ «НДШИ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования «Новодвинская детская школа искусств»;
13)МОУ ДО «ДЮЦ» - муниципальное образовательное учреждение допол-

нительного образования «Детско-юношеский центр»;
14)МОУ ДО «ДДТ» - муниципальное образовательное учреждение допол-
нительного образовани «Дом детского творчества»;
15)МОУ «СОШ № 2» - муниципальное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.И. Захарова»;
16)ГБУ СОН АО «НКЦСО» - государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвин-
ский комплексный центр социального обслуживания»;
17)НТОО «Лодья» - Новодвинская творческая общественная организация 
«Лодья»;
18)клуб «Чародей» - ассоциация «Конно-спортивный клуб «Чародей»;
19)РОО «Мастеровые Поморы» - Архангельская региональная обществен-
ная организация содействия сохранению и развитию народной поморской 
культуры «Мастеровые Поморы»;
20)Совет ветеранов - социально ориентированная некоммерческая органи-
зация «Новодвинская местная общественная организация ветеранов (пен-
сионеров)»
21)АО «Архангельский ЦБК» - акционерное общество «Архангельский 
целлюлознобумажный комбинат»;
22)АО «АФЗ» - акционерное общество «Архангельский фанерный завод»;
23)Дворец культуры - Дворец культуры акционерного общества «БЫТ».
2.Участие в реализации Плана общественных организаций и объединений,
коммерческих организаций (в качестве соисполнителей) осуществляется 
на добровольных началах по согласованию с ответственными исполните-
лями мероприятий.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2022 г.                                                                             № 743-па 

                                    г. Новодвинск 

Об утверждении проекта межевания территории жилого квартала 
№ 9 муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии со статьями 42 и 43 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, с учетом результатов публичных 
слушаний, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый проект межевания территории жилого квартала 
№ 9 муниципального образования «Город Новодвинск».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск». 

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ЖИЛОГО КВАРТАЛА № 9 МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК». ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ.

г. НОВОДВИНСК, 2022 ГОД

1.Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
в том числе возможные способы их образования

Условный
номер

образуемого
участка

Пло-
щадь,
кв.м

Возможный способ образования
земельного участка

Вид разре-
шенного

использо-
вания

ЗУ1 3997 Образование земельного участка путем перераспреде-
ления земельных участков с кадастровыми номерами 
29:26:010208:67, 29:26:010208:66 и земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена

Среднеэтаж-
ная жилая
застройка 
(КВРИ 2.5)

ЗУ2 5714 Образование земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не
разграничена

Среднеэтаж-
ная жилая
застройка 
(КВРИ 2.5)

ЗУ3 100 Образование земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не
разграничена

Предо-
ставление 
коммуналь-
ных услуг
(КВРИ 3.1.1)

ЗУ4 1907 Образование земельного участка путем перераспреде-
ления земельного участка с кадастровым номером
29:26:010208:62 и земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

ЗУ5 871 Образование земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

ЗУ6 1276 Образование земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

ЗУ7 1416 Образование земельного участка путем перераспреде-
ления земельного участка с кадастровым номером
29:26:010208:69 и земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

Малоэтаж-
ная много-
квартирная
жилая 
застройка
(КВРИ 2.1.1)

ЗУ8 1534 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на которые не
разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

ЗУ9 2867 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на которые не
разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

ЗУ10 3104 Образование земельного участка путем перераспреде-
ления земельного участка с кадастровым номером
29:26:010208:2813 и земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

ЗУ11 392 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на которые не
разграничена

Благоустрой-
ство (КВРИ 
12.0.2)

2.Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, кото-
рые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 

резервирование и (или) изъятие для государственных 
или муниципальных нужд

Условный
номер

образуемого
участка

Пло-
щадь,
кв.м

Возможный способ образования
земельного участка

Вид разрешенного
использования

ЗУ4 1907 Образование земельного участка путем 
перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 29:26:010208:62 и 
земель, государственная собственность на
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ5 871 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ6 1276 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ8 1534 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ9 2867 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ10 3104 Образование земельного участка путем 
перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 29:26:010208:2813 и 
земель, государственная собственность на
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ11 392 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым но-
мером 29:26:010208:750 необходимо изменить на «Благоустройство (КВРИ 
12.0.2)».

3.Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в
соответствии с проектом планировки территории



Услов-
ный

номер
образуе-

мого
участка

Пло-
щадь,
кв.м

Возможный способ образования
земельного участка

Вид разрешенного
использования

ЗУ1 3997 Образование земельного участка путем перерас-
пределения земельных участков с кадастровыми 
номерами 29:26:010208:67, 29:26:010208:66 и 
земель, государственная собственность на которые 
не разграничена

Среднеэтажная 
жилая
застройка (КВРИ 
2.5)

ЗУ2 5714 Образование земельного участка из земель, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

Среднеэтажная 
жилая застройка 
(КВРИ 2.5)

ЗУ3 100 Образование земельного участка из земель, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

Предоставление
коммунальных 
услуг (КВРИ 
3.1.1)

ЗУ4 1907 Образование земельного участка путем перерас-
пределения земельного участка с кадастровым 
номером 29:26:010208:62 и земель, государствен-
ная собственность на которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ5 871 Образование земельного участка из земель, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ6 1276 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на которые 
не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ7 1416 Образование земельного участка путем перерас-
пределения земельного участка с кадастровым 
номером 29:26:010208:69 и земель, государствен-
ная собственность на которые не разграничена

Малоэтажная
многоквартирная
жилая застройка
(КВРИ 2.1.1)

ЗУ8 1534 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на которые 
не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ9 2867 Образование земельного участка из
земель, государственная собственность на которые 
не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ10 3104 Образование земельного участка путем перерас-
пределения земельного участка с кадастровым 
номером 29:26:010208:2813 и земель, государствен-
ная собственность на которые не разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

ЗУ11 392 Образование земельного участка из земель, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

Благоустройство
(КВРИ 12.0.2)

4.Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-
ект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 
границ в системе координат, используемой для ведения Единого государ-

ственного реестра недвижимости.

Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой 
утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требования-
ми к точности определения координат характерных точек границ, установ-
ленных в соответствии с Градостроительным Кодексом для территориаль-
ных зон.

КООРДИНАТЫ

X Y X Y

638365,40 2534311,72 638315,18 2534275,02

638334,70 2534353,64 638143,99 2534505,92

638309,16 2534388,52 638129,38 2534502,34

638303,47 2534396,29 638046,80 2534482,09

638256,67 2534460,20 638038,01 2534479,06

638251,99 2534466,59 637996,21 2534449,18

638223,37 2534505,68 638023,31 2534411,70

638211,15 2534522,38 638023,94 2534412,16

638152,16 2534248,52 638061,07 2534360,35

638169,63 2534225,19 638089,93 2534329,67

638174,36 2534228,73 638094,47 2534324,85

638178,52 2534223,12 638126,48 2534282,99

638199,65 2534194,67 638318,12 2534277,17

638230,62 2534217,51 638319,66 2534278,29

638239,53 2534219,73 638320,06 2534277,73

638272,11 2534243,54 638331,86 2534286,12

638285,88 2534253,60 638343,72 2534294,99

638343,31 2534295,56

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2022 г.                                                                             № 746-па 
                                  

О размере платы за оказание дополнительных образовательных и 
прочих услуг муниципальным бюджетным учреждением дополни-

тельного образования «Новодвинская детская школа искусств»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным бюджет-
ным учреждением дополнительного образования «Новодвинская детская 
школа искусств» для целей установления платы за оказание дополнитель-
ных образовательных и прочих услуг, от 10.08.2022, администрация муни-
ципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на период до 31 августа 2023 года плату за оказание допол-
нительных образовательных и прочих услуг муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Новодвинская детская школа 
искусств» в следующих размерах:
1)музыкальное искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с двухчасовым (групповым)
занятием в неделю - 905,00 рублей с одного человека в месяц;
-музыкальное исполнительство (музыкальный инструмент, сольное пение) 
- 1 870,00 рублей с одного человека в месяц;
-музыкальное исполнительство мини (музыкальный инструмент, сольное 
пение) - 935,00 рублей с одного человека в месяц;
2)изобразительное искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с трёхчасовым (групповым) 
занятием в неделю - 1 025,00 рублей с одного человека в месяц;
-обучение граждан старше 18 лет с четырёхчасовым (групповым) занятием 
в неделю - 1 145,00 рублей с одного человека в месяц;
-обучение детей рисованию «Разговорчивые пальчики» с четырёхчасовым 
(групповым) занятием в неделю - 1 925,00 рублей с одного человека в ме-

сяц;
-обучение основам творчества «Палитра» с трёхчасовым (групповым) за-
нятием в неделю - 1 430,00 рублей с одного человека в месяц;
-обучение основам творчества «Палитра» мини с двухчасовым (группо-
вым) занятием в неделю - 1 100,00 рублей с одного человека в месяц;
3)хореографическое искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с четырехчасовым (группо-
вым) занятием в неделю - 2 200,00 рублей с одного человека в месяц;
-боди балет для взрослых с двухчасовым занятием в неделю - 1 650,00 ру-
блей с одного человека в месяц;
4)методическое консультирование учащихся и преподавателей - 465,00 ру-
блей за одну консультацию;
5)методическое групповое консультирование учащихся - 220,00 рублей за 
одну консультацию;
6)осуществление концертной, художественно-зрелищной и выставочной 
деятельности:
-предельная стоимость входного билета на концерт - до 200,00 рублей;
-предельная стоимость входного билета на выставку - до 75,00 рублей;
-предельная стоимость входного билета на концерт «Детской филармонии»
- до 60,00 рублей;
7)организация и проведение конкурсов, фестивалей:
-изобразительное искусство - взнос до 480,00 рублей с одного участника;
-музыкальное искусство - взнос до 1 100,00 рублей с одного участника;
8)организация и проведение на базе учреждения учебно-методического ме-
роприятия - 650,00 рублей с одного участника;
9)эстетическое развитие:
-группа раннего эстетического развития «До - Ре - Микс» с трёхчасовым 
(групповым) занятием в неделю - 1 650,00 рублей с одного человека в ме-
сяц;
10)проведение мастер - класса по изобразительному искусству - 200,00 ру-
блей с одного участника;
11)прокат музыкальных инструментов, пультов и мольбертов учреждения:
-флейта концертная - 80,00 рублей в месяц за один инструмент;
-фортепиано - 50,00 рублей в месяц за один инструмент;
-саксофон - 60,00 рублей в месяц за один инструмент;
-домра - 55,00 рублей в месяц за один инструмент;
-аккордеон, балалайка - 45,00 рублей в месяц за один инструмент;
-баян - 50,00 рублей в месяц за один инструмент;
-пульт, мольберт - 10,00 рублей в месяц за одну единицу.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 15 15 АВГУСТА 2022 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


